γνώμην αὐτοῦ θεομάχος ἀποδειχθεὶς. Ὅς καὶ μεγάλως
 ἀπορηθεὶς καὶ ὡς ἑαυτὸν συναγαγὼν, πᾶσαν ἣν εἶχε δύναμιν
 ἐν τῷ ψεύδει καταταξάμενος, τὸ τρίτον « ἔδειξεν αὐτῷ τὰς
 80 τοῦ κόσμου βασιλείας πάσας καὶ τὴν δόξαν αὐτῶν^a »,
 εἰπὼν, ὡς μέμνηται ὁ Λουκᾶς : « Ταῦτά σοι πάντα δώσω,
 ὅτι ἐμοὶ παραδέδοται καὶ ἢ ἐάν θέλω δίδωμι αὐτά, ἐάν
 πεσὼν προσκυνήσῃς μοι¹. » Ὁ δὲ Κύριος ἐλέγχων αὐτὸν
 84 τίς ἦν · « Ὑπάγε », ἔφη, « ὀπίσω, Σατανᾶ · γέγραπται
 γὰρ · Κύριον τὸν Θεόν σου προσκυνήσεις καὶ αὐτῷ μόνῳ
 λατρεύσεις¹ », γυμνώσας αὐτὸν διὰ τοῦ ὀνόματος καὶ
 88 δεύξας τίς ἦν · ἡ γὰρ τοῦ Σατανᾶ λέξις ἐν τῇ Ἑβραϊκῇ τὸν
 ἀποστάτην δηλοῖ. Καὶ τρίτον οὖν νικήσας αὐτόν, τὸ λοιπὸν
 ἀπόσατο ἀφ' ἑαυτοῦ ὡς νομίμως νικημένον, καὶ ἐλύθη ἡ
 ἐπὶ τοῦ Ἀδάμ τῆς ἐντολῆς τοῦ Θεοῦ παράβασις διὰ τῆς
 τηρήσεως τῆς ἐντολῆς τοῦ νόμου, ἣν ἐτήρησεν ὁ Υἱὸς τοῦ
 92 ἀνθρώπου, μὴ παραβάς τὴν ἐντολὴν τοῦ Θεοῦ.

21, 3. Quis ergo Dominus Deus cui Christus testimonio- [Hv 383]
 96 adorare oportet, quem nemo temptabit* et quem nos
 est sine dubio qui et legem dedit Deus. Haec enim in 20
 lege praedicta fuerant, et per legis sententias ostendit
 Dominus quoniam lex quidem a Patre verum Deum
 100 annuntiat, apostata autem Dei angelus per illius
 destruitur vocem, traductus qui sit et victus a Filio 24
 hominis servante Dei praeceptum. Quoniam enim in
 initio homini suasit transgredi praeceptum Factoris et
 104 eum habuit in sua potestate, potestas autem ejus est
 transgressio et apostasia, et his colligavit hominem : 28
 per hominem ipsum iterum oportebat victum | eum Hv 384
 contrario colligari iisdem vinculis quibus alligavit
 108 hominem, ut homo solutus revertatur ad suum Domi-

21, 94 christus om. A Qe || 95 temptavit A Qe || nos ex arm. : omnes
 lat. || 97 et om. Q || haec : nec Q || 98 erant A || sententias ex
 arm. : sententiam lat. || 99 quidam C (-dem C*) || patrem Q^{so} ||
 verum ex arm. : verbum lat. || deum : domini V || 100 angeli Q ||
 illam Ae || 101 qui sit et : quis esset CV || 102 in om. CV Qe
 (suppl. s.l. C*) || 103 hominis V || suasit : fecit V || praeceptum
 transgredi ∞ A || et ex arm. : ideo CV Ae homo Q || 104 potestate :
 potestatem C (-te C*) || est om. V || 105 apostasit C || illigavit V

Arm. 21, 94 quis add. est || 94-95 cui — perhibet : a christo testifi-
 catus est (sensu passivo) || 96 ille est sine dubio om. || 98 sententias :
 dictiones || 100 annuntiat : annuntiabat || 102 servante : qui servavit ||
 enim : ergo || 104 eum om. || habuit in sua potestate : projecit sub
 suam potestatem || 106 ipsum om. || victum : vinci || eum add. et